
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 126 del 09/02/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA ANNUALE DI AGHI FISTOLA
ARTERO-VENOSI PER LA UOC NEFROLOGIA E DIALISI – AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/02/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONFRONTO  DI  PREVENTIVI  –  MEPA PER  LA FORNITURA ANNUALE  DI  AGHI
FISTOLA ARTERO-VENOSI PER LA UOC NEFROLOGIA E DIALISI – AGGIUDICAZIONE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con  Determina  Dirigenziale  n.  870 del  27/11/2023  (agli  atti),  qui  integralmente  riportata  e

trascritta,  è  stata  aggiudicata  la  fornitura annuale di  dispositivi  per  dialisi  peritoneali  per le
esigenze della UOC Nefrologia e Dialisi, prevedendo – relativamente al lotto n. 8 (“aghi fistola
artero-venosi”) – la necessità di reiterare la procedura;

- in  data  12/10/2023 –  relativamente  al  summenzionato  lotto  -  questa  UOC ha attivato  sulla
piattaforma Mepa “RdO - Confronto di preventivi” n. 3978433 (Allegato n. 1) nei confronti
delle  Ditte  iscritte  alla  categoria  di  abilitazione  “Dispositivi  e  Prodotti  Medici  Vari”,  quali
B.BRAUN AVITUM ITALY SPA, CAVALLARO SRL, DELTA MED SPA, EMODIAL SRL,
NIPRO MEDICAL EUROPE N.V. e NIPRO MEDICAL ITALY SRL;

- entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte (29/01/2024 - ore 12:00),
è pervenuta un’unica offerta e,  precisamente,  quella della ditta B.BRAUN AVITUM ITALY
SPA, come emerge dalla consultazione della stessa piattaforma; 

CONSIDERATO CHE
-  al fine di salvaguardare la correttezza dell’istruttoria de qua, con mail del 20/10/2023 sono state

trasmesse alla UOC Nefrologia e Dialisi le schede tecniche presentate dal precitato operatore
economico per la verifica di conformità;  

- il  Direttore  della  suddetta  Struttura  a  tanto  ha  provveduto,  comunicando  la  conformità  del
prodotto offerto (mail del 31/01/2024 – Allegato n. 2): 

VISTI 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012;
- l’art. 50 comma 1 lett.b e art. 108, comma 3 del D. Lgs. 36/2023;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla
piattaforma MEPA e, per l’effetto, di affidare la  fornitura annuale di n. 15.000 aghi fistola artero-
venosi per le esigenze della UOC Nefrologia e Dialisi alla Ditta B.BRAUN AVITUM ITALY SPA
per un importo complessivo di € 6.250,00 IVA esclusa al 4 % (Allegato n. 3);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente     
normativa in materia;

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla piattaforma
MEPA e, per l’effetto, di affidare la fornitura annuale di n. 15.000 aghi fistola artero-venosi per le
esigenze della UOC Nefrologia e Dialisi alla Ditta B.BRAUN AVITUM ITALY SPA per un importo
complessivo di € 6.250,00 IVA esclusa al 4 % (Allegato n. 3);
II  -  IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  6.500,00 inclusa  Iva al  4% sul  conto  economico
5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” così distinta:
- € 5.958,33 pari a 11/12 della fornitura al bilancio 2024;
- € 541,67 pari a 1/12 della fornitura al bilancio 2025;
III - DARE ATTO che il RUP è il Dott. Leonardo Violante, Dirigente Ammnistrativo della UOC
Provveditorato ed Economato; 
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC GEF, Farmacia Ospedialiera e Nefrologia e Dialisi.

L’estensore
Dott.ssa Maria Fatima Corvino

IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
                                                                                          Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



3978433

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

a. n. 10.000 Aghi fistola artero-venosi sterili monouso 16 G e 17 G con alette con o senza foro laterale provviste di clamp,
con sistema di sicurezza passivo.
b. n. 5000 Aghi fistola artero-venosi sterile monouso 16 G con alette con e senza foro laterale provviste di clamp.

Numero RDO
3978433

Nome RDO
FORNITURA DI AGHI FISTOLA ARTERO-VENOSI STERILI MONOUSO

Tipologia di contratto

Appalto di forniture

Tipologia di procedura

Indagine di mercato

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Confronto di preventivi

LEONARDO VIOLANTE
VLNLRD74E17L328U

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

TERESA CAPOBIANCO CPBTRS71A60H501H

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 123/01/2024

all.1



3978433

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 223/01/2024



3978433

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
23/01/2024 10:13

Inizio presentazione offerte
23/01/2024 10:13

Termine ultimo presentazione offerte
29/01/2024 12:00

Data limite stipula contratto
31/01/2025 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
15

DATA DI GENERAZIONE 323/01/2024



3978433

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B011836E67

CUP
-

CPV
Identificativo
33190000-8

Descrizione Categoria Fornitura
Dispositivi e prodotti medici vari Altri dispositivi medici 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA TESCIONE CASERTA (CASERTA); Consegna: VIA TESCIONE CASERTA (CASERTA); Aliquote: secondo la
normativa vigente

€ 7.000,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 423/01/2024



3978433

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 523/01/2024



3978433

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Schema Di Offerta Economica.docx

14.4 Kb

Offerta Economica

scheda tecnica - comunicazione - confronto preventivi.docx

14.9 Kb

scheda tecnica

scheda tecnica aghi fistola.pdf

95.1 Kb

scheda tecnica aghi fistola

DATA DI GENERAZIONE 623/01/2024



3978433

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

02067940367 B.BRAUN AVITUM ITALY S.P.A. CON SOCIO UNICO

06716210635 CAVALLARO SRL

01693020206 DELTA MED S.P.A.

01368670384 EMODIAL SRL

12575740159 NIPRO MEDICAL EUROPE N.V.

11489570967 NIPRO MEDICAL ITALY SRL CON SOCIO UNICO

DATA DI GENERAZIONE 723/01/2024



all.2



            

            

ditta__B.Braun Avitum Italy S.p.A.    nome nazionalità produttore__B.Braun Avitum AG _ Germania 

Partita iva 02067940367           

            

  SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A  
  

  

        
  

  

            
            

            

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Descrizione prodotto  
Codice 

prodotto 
Fornitore 

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF 

codice CND 

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici 

Unità 
di 

misura 

Quantità 
annuale 

prezzo 
di 

listino 

% di 
sconto 

praticato  
sul 

prezzo 
di listino 

prezzo 
unitario 
offerto 

Aliquota 
IVA % 

Importo 
Totale 

Prodotto 

 Aghi fistola artero-venosi 
sterili monouso 16 G e 17 G 
con alette con o senza foro 
laterale provviste di clamp, 
con sistema di sicurezza 
passivo 

A  scelta 
tra le 
seguenti 
misure: 

7023466NP 
7023566NR 
7023474NP 
7023574NP 
7023464NP 

7023564NP  

7023466NP 
7023566NR 
7023474NP 
7023574NP 
7023464NP 

7023564NP  

 A010401 
 
 
 

  

 
 

  1410294/R 
1410297/R 
1410304/R 
1410307/R 
1431434/R 

1431436/R  Pezzo  10000 € 1,00   55%  € 0,45    € 4500,00 

 Aghi fistola artero-venosi 
sterile monouso 16 G con 
alette con e senza foro 
laterale provviste di clamp 

A scelta tra 
le seguenti 
misure: 
7023265NP 
7023365NP 

7023266NP 
7023366NP 
7023263NP 
7023363NP  

 
 
 
 
7023265NP 
7023365NP 

7023266NP 
7023366NP 
7023263NP 
7023363NP  

 
 
 
 
 
 

A010401 
 
 
   

 
 
 
 

1410243/R 
1410244/R 

1410248/R 
1410251/R 
1520569/R 
1520571/R  Pezzo   5000  € 0,70 50%  € 0,35    € 1750,00 

all.3



            

            

data e luogo 26/01/2024  Mirandola          
 

B.Braun Avitum Italy Spa 

Dr. Roberto Baldini – Procuratore Speciale 

(firmato digitalmente) 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA ANNUALE DI AGHI FISTOLA ARTERO-VENOSI
PER LA UOC NEFROLOGIA E DIALISI – AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2024 5010111010 - Altri beni e prodotti sanitari

€5.958,33

09/02/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2025 5010111010 - Altri beni e prodotti sanitari

€541,67

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-02-09T14:20:51+0100
	MAURO OTTAIANO




